εκατό τοις εκατό (100%) για εργαζόμενους ηλικίας 
50 ετών και άνω. Ως βάση για τον ποσοστιαίο υπολο−
γισμό του ανωτέρω ποσού επιχορήγησης λαμβάνονται 
οι πραγματικές μηνιαίες ακαθάριστες αποδοχές των 
εργαζομένων/επιχορηγουμένων που αντιστοιχούν μέχρι 
του ύψους των χιλίων οκτακοσίων (1.800) ευρώ.

iii. εκατό τοις εκατό (100%) για τους κοινούς εργαζό−
μενους. Ως βάση για τον ποσοστιαίο υπολογισμό του 
ανωτέρω ποσού επιχορήγησης λαμβάνονται οι πραγ−
ματικές μηνιαίες ακαθάριστες αποδοχές των εργαζο−
μένων/επιχορηγουμένων που αντιστοιχούν μέχρι του 
ύψους των χιλίων τριακοσίων (1.300) ευρώ.

β. Ως ποσό επιχορήγησης για τις κατηγορίες των 
επιχειρήσεων με ένα (1) άτομο πλήρους απασχόλησης, 
ορίζεται το ποσό που αντιστοιχεί στο 75% των μηνιαίων 
εργοδοτικών εισφορών, για όλους τους κλάδους κύριας 
ασφάλισης του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ (μεικτή, ΒΑΕ και Επαγγελ−

[...]

− εβδομήντα πέντε τοις εκατό (75%) για εργαζόμενους 
ηλικίας 50 ετών και άνω. Ως βάση για τον ποσοστιαίο 
υπολογισμό του ανωτέρω ποσού επιχορήγησης λαμβά−
νονται οι πραγματικές μηνιαίες ακαθάριστες αποδοχές 
των εργαζομένων/επιχορηγουμένων που αντιστοιχούν 
μέχρι του ύψους των χιλίων οκτακοσίων (1.800) ευρώ.

− εβδομήντα πέντε τοις εκατό (75%) για τους κοινούς 
εργαζόμενους. Ως βάση για τον ποσοστιαίο υπολογι−
σμό του ανωτέρω ποσού επιχορήγησης λαμβάνονται 
οι πραγματικές μηνιαίες ακαθάριστες αποδοχές των 
εργαζομένων/επιχορηγουμένων που αντιστοιχούν μέχρι 
του ύψους των χιλίων τριακοσίων (1.300) ευρώ.

Οι αξιώσεις των εργοδοτών για τα παραπάνω ποσά 
της επιχορήγησης που δεν ικανοποιούνται μέσω του 
αλληλόχρεου θα καταβάλλονται απευθείας στην επι−
χείρηση.

γ. Σε κάθε περίπτωση, το ποσό της επιχορήγησης 
υπόκειται στον περιορισμό που προβλέπεται στο άρθρο